Derivado de la reestructura de la Compañía con respecto a la adquisición de Controladora Radio México, S.A.P.I. de C.V. y GRM Radiodifusión, S.A.
de C.V. en junio de 2015, la Compañía presenta los siguientes estados financieros proforma dando efecto al primer trimestre de 2015 para hacerlo
comparable con el mismo periodo de 2016.
En dicha reestructura, la Compañía subsistió como entidad fusionante que fusionó a Controladora Radio México, S.A.P.I de C.V. y a GRM
Radiodifusión, S.A. de C.V.
Como resultado de esta fusión, la Compañía registró los activos identificables adquiridos y los pasivos asumidos de acuerdo con sus valores
razonables en la fecha de adquisición, y acumulará los resultados obtenidos por las empresas adquiridas únicamente a partir del 1 de julio de 2015.

   Balance General consolidado Proforma al 31 de marzo de 2015

   (miles de pesos)

RCENTRO Consolidado

Clave de Cotización:   RCENTRO Trimestre:   1   Año:   2016

43 de 59

   Cifras Base
GRC

   Ajustes y
 eliminaciones

   Cifras
 Proforma

Activos

Activo circulante:
  Efectivo y Equivalentes de Efectivo 96,118 3,620 99,738
  Cuentas por cobrar, neto 234,906 35,395 270,301
  Impuestos por compensar 682 0 682
  Otras cuentas por cobrar 27,870 (10,522) 17,348
  Pagos Anticipados 11,802 310 12,112
  Total del activo circulante 371,378 28,803 400,181

Activo no circulante:
  Otras cuentas por cobrar - largo plazo 1,229,467 0 1,229,467
  Otros depósitos 108,000 0 108,000
  Efectivo restringido 0 4,752 4,752
  Propiedades y equipo 450,675 149,267 599,942
  Intangible y otros activos 3,847 1,255,684 1,259,531
  Instrumentos financieros derivados 0 3,704 3,704
  Cargos diferidos 16,943 0 16,943
  Crédito Mercantil 828,863 1,082,773 1,911,636
  Total del activo no circulante 2,637,795 2,496,180 5,133,975

   Total del activo 3,009,173 2,524,983 5,534,156

Pasivo y Capital Contable

Pasivo circulante:
  Ingresos Diferidos 76,272 0 76,272
  Cuentas por pagar y gastos acumulados 107,173 82,091 189,264
  Pasivo por refrendo de concesión 928 0 928
  Impuestos por pagar 41,300 44,567 85,867
  Porción circulante de la duda a largo plazo 0 132,402 132,402
  Certificado Bursátil 54,378 0 54,378
   Total del pasivo circulante 280,051 259,060 539,111

Pasivo no circulante:

  Pasivo por refrendo de concesión 10,754 0 10,754
  I.S.R. por desconsolidación 33,588 0 33,588
  Obligaciones en relación a la inversión en asociada 68,930 0 68,930
  Beneficios a los empleados 41,848 4,152 46,000
  ISR Diferido 28,600 488,218 516,818
  Deuda a largo plazo 0 537,985 537,985
  Certificado Bursátil 1,033,719 0 1,033,719
   Total del pasivo no circulante 1,217,439 1,030,355 2,247,794

   Total del pasivo 1,497,490 1,289,415 2,786,905

RCENTRO Consolidado

Clave de Cotización:   RCENTRO Trimestre:   1   Año:   2016

44 de 59

Capital Contable

  Capital social 1,059,962 862,369 1,922,331
  Reserva para recompra de acciones 29,989 0 29,989
  Utilidades retenidas 409,694 (69,332) 340,362
  Prima en suscripción de acciones 0 442,531 442,531
  Otra utilidad integral 11,798 0 11,798
Capital atribuible a los propietarios de la Entidad 1,511,443 1,235,568 2,747,011
  Participación de la parte no controladora 240 0 240
   Total del capital contable 1,511,683 1,235,568 2,747,251

   Total del pasivo y capital contable 3,009,173 2,524,983 5,534,156

   Estado de Resultados Consolidado Proforma no auditado

   por el período de tres meses terminado el 31 de marzo de 2015

   (miles de pesos)

   Cifras Base
GRC

   Ajustes y
 eliminaciones

   Cifras
Proforma

   Ingresos por transmisión 268,265 49,590 317,855
   Gastos de transmisión, excluyendo depreciación
   y amortización 149,377 7,417 156,794

   Depreciación y amortización 28,370 6,839 35,209
   Gastos corporativos 3,543 0 3,543
Utilidad de operación 86,975 35,334 122,309

   Otros gastos, netos (33,373) 15,750 (17,623)

Costo financiero:
   Ingreso por intereses 19,740 0 19,740
   Gasto por intereses (18,354) (16,083) (34,437)
   Ganancia (pérdida)  cambiaria (267) (22,202) (22,469)
Costo financiero, neto 1,119 (38,285) (37,166)

Utilidad antes de participación en asociadas 54,721 12,799 67,520

   Participación en la pérdida de asociada (16,730) 0 (16,730)

Utilidad antes de impuestos a la utilidad 37,991 12,799 50,790

   Impuestos a la Utilidad 9,316 4,395 13,711

Utilidad del periodo 28,675 8,404 37,079

Utilidad del periodo atribuible a:
   Participación controladora 28,673 8,404 37,077
   Participación no controladora 2 0 2
 28,675 8,404 37,079

RCENTRO Consolidado

Clave de Cotización:   RCENTRO Trimestre:   1   Año:   2016

45 de 59

Información a revelar sobre efectivo y equivalentes de efectivo [bloque de texto]

1. Efectivo, equivalentes de efectivo y efectivo restringido

Para propósitos de los estados consolidados de flujos de efectivo, el efectivo y equivalentes de efectivo incluye efectivo restringido, efectivo,
bancos e inversiones a corto plazo en instrumentos financieros de alta liquidez que son fácilmente convertibles en efectivo y los cuales no
están sujetos a un riesgo significativo de cambios en su valor razonable. El efectivo y equivalentes de efectivo y efectivo restringido al final